Contēptus  
mundi per-  
fectus qui  
contingat.

Rebus creatis quā sobriē vtedū abdicare potuisse? Ergo charissimi fratres hoc ipso tam insigni venerandi patris nostri exemplo manifeste admonemur, nulli rei creatae animi affectu adhædere, sed ut quidam sobrie, religiosè, ac rationabiliter illis quæ ad vitam transfigendam nobis necessaria sunt: at nihilominus cor semper habere ab omnibus absolutum, vt solus Deus suo id sibi iure vindicet, nec ibi vngnā amor creature cuiuscunque inordinatus, tanquam ignis alienus qui leges una prohibetur, ardeat, ne eueniat nobis quod duobus illis filiis Aarōlienum ignem in thuribulis, per quæ corda nostra significata sunt, offerentibus, quos sicut nostis, ignis à Deo missus subito extinxit in terrorem & mortificationem mortalium omnium, ne quis vñquam cor suum dedatur creaturis, soli creatori dedicandum. Itaque quamdiu aliquid ex his quæ in mundo sunt, eo animi affectu retinemus, vt illud sine dolore voluntatis & rationis

Leuit. 10.

Galat. 5.

Cicer. 1.

Philosophi quidam vti mundum cōcēperint.

S.Bruno quā perfecte se ad Deum conuertere.

Galat. 5.  
Col. 3.  
1.Cor. 15.

abdicare potuisse? Ergo charissimi fratres hoc ipso tam insigni venerandi patris nostri exemplo manifeste admonemur, nulli rei creatae animi affectu adhædere, sed ut quidam sobrie, religiosè, ac rationabiliter illis quæ ad vitam transfigendam nobis necessaria sunt: at nihilominus cor semper habere ab omnibus absolutum, vt solus Deus suo id sibi iure vindicet, nec ibi vngnā amor creature cuiuscunque inordinatus, tanquam ignis alienus qui leges una prohibetur, ardeat, ne eueniat nobis quod duobus illis filiis Aarōlienum ignem in thuribulis, per quæ corda nostra significata sunt, offerentibus, quos sicut nostis, ignis à Deo missus subito extinxit in terrorem & mortificationem mortalium omnium, ne quis vñquam cor suum dedatur creaturis, soli creatori dedicandum. Itaque quamdiu aliquid ex his quæ in mundo sunt, eo animi affectu retinemus, vt illud sine dolore voluntatis & rationis (Aliud enim est, si non nihil sensualitas obmurmureret, quæ semper ludante aduersus spiritum) relinquere non possumus, nondum perfecte cum beatissimo Brunone mundum contempsimus, qui etiam ipsa vita necessaria ad sibi interdixit, vt tenuem ac villem habitum pro corporis indumento, modicum panem & aquam duntaxat sæpè in cibum ac potum accepit, idq; in illa horrida & immanni solitudine, vbi si omnia ad viuentum & vestitum sufficerent necessaria & accommoda, vel ipsa loci tamen & aeris asperitas, rigor, & horridus aspectus, vbi sicut quidam ait, Horriser Aquilonis frigide gelidas magna anni parte molitor niues, posset satis superq; ad corporis afflictionem sufficere. O qualis est nostra vita, nostra pœnitentia, nostra negotia, noster mundi contemptus, si cum reverendissimi patris huius mundi contemplu & conuersatione comparetur.

Videamus nunc de altero, quod est perfecta ad Deum conuercio. Putatis fratres charissimi, qui tam perfecte mundo valefecerat, qui nihil in mundo sibi retinuerat, alio quam ad Deum se transferre potuerit? Legimus quidem de Philosophis quibusdam, quod & ipsi omnia huius mundi abicerint, sed idēc ut possent vacare liberius sapientiæ, imò stulticiæ sua. Non nouerant illi Deum, nec promissam fidelibus beatitudinem perspectam vel sola fide habebant: non ergo poterant se ad Deum totos conuertere, sed stulti facti sunt, & euauerunt in cogitationibus suis, seruieruntq; creature potius, quam creatori. At verò beatissimus pater Bruno certissima fide sciens esse Deum, sciens in cœlis repositam mercedem iustitiae omnibus p̄is, sicut totum se suouocauit ab hoc seculo nequam, ita totum se transstulit ad quærendum, mandum, contemplandum, possidendum, fruendum Deum. Id verò nemo potest facere, nisi qui simul virtutis omnibus nuntium remittat. Ergo beatissimus Bruno absque vlo dubio mundi vinculis primum contritus, deinde aduersum seipsum torus insurgens, crucifixit carnem cum concupiscentijs suis, & mortificauit membra sua, vitia & passiones malas omnes, & totum verecundum, vt sicut prius gesserat imaginem terrestris Adæ, ita deinceps gereret coelestis. Oportet enim vt in homine prius moriantur vitia omnia, quæ posse Deo coniungi. Hic si prosequi longius velim, quam sublimiter beatus pater de virtutis & eorum autore diabolo, de seipso & carne triumphauerit, quantum in virtutibus indies proficerit, quomodo Deo ad quem se conuerterat, totus semper inhaerit, & quam excellenter denique in Deum transformatus.

formatus sit, nimum prolixus ero. Potest quisque horum aliquam inde cōjecturam capere, quod summus pontifex vocavit eum ad curiam suam: utiq̄ non vocaturus, nisi certissima relatione didicisset, adeo eum in omni gratia & virtute excreuisse, vt absque sui detrimento posset tuto versari in totius orbis arce, id est, vrbē Romana, & suis consilijs toti Ecclesiæ non mediocriter prodeesse. Sed quid est fratres: quod Deus rursus voluit mundi tumultibus implicari amicum suum, qui vtipli soli posset vacare, mundo prorsus renunciauerat? Vtique nobis patris nostri sanctitatem, prudentiam, sapientiam, mortificationem, perfectionem indicare voluit, vt dum discimus etiam in medijs periculis à prima conuersione eum minimè defecisse gaudemus nos sub tanti patris signis militare in religione Carthusiana, pudeatq; nos vinci à vitijs, quando in coenobio velut in portu ab omni mundi strepitu sciuncti viuimus, nec occasiones peccandi admodum nobis suppetunt, nisi eas ipsi captare velimus. Est etiam hic quod imitari debeamus in hoc sanctissimo viro, est vnde & nobis plurimum displiceamus. Hortatur nos mirabilis eius ad Deum conuersio, vt memores professionis nostræ, non iam nostris observationis desiderijs, non nostris ducamus voluntatibus, non nostris sumus sensibus & sensuum oblectamentis ac curiositate dediti: sed ad Deum extra quæ nunquam bene esse potest anima rationali totos nos conuertamus, & sinceras cordibus liberis animis, non coacti sed vtronei faciamus eius voluntatem, odiamus omnem iniquitatem, mutuo nos diligamus, inuicem nos verbis & factis adficiemus, quæ pacis sunt secessum, scandala nec p̄ebeamus alij, nec ex alijs capiamus, non iudicemus alios temere, non nobis ipsi plaeceamus, aliorum bonis congratulemur, malis congemicamus: denique sicut filii Dei in hoc vnum uno omnes animo, pari studio, eadem sollicitudine int̄cumbamus, vt vita nostra sit vera ad Deum conuersio, auersio à peccatis & si quispiam in nobis videtur in se habere aliquid ab his diversum, eum cuncti adiuuemus & prouocemus verbis, precibus, exemplis, vt id emendet. Sunt enim in omni congregatiōne infirmi quidam, quos non oportet contemnere sed commiserando suauiter portare, & omni studio benevolentia ac fraternæ charitatis allicere ad meliora maximè quando omnes vnius corporis membra sumus, & vnum in cœlis patrem habemus, qui diligit cuncta quæ fecit.